374 Baro Georgius de Rogendotf-Mellenburg et Sebastianus Sprentz (Sperantius, t 1525, a l VII 
1521 epus Brixiensis) subscripserunt, tanquam intermediarii , formulae compromissi, 5 IV 1521 To
runiae conclusi , cfr. Joachim-Hubatsch RHD II n . 4051. 

375 Basilius III. 
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semus, si personaliter praesentes essemus, etiamsi talia forent, quae man
datum exigerent magis speciale quam praesentibus est expressum; promit
tendi in verbo et fide Caesaris nos ratum, gratum et firmum perpetuo habi
turos omne id, quod etiamaJ per praefatos oratores nostros actum, factum, 
dictum, gestum, tractatum et promissum fuerit, harum testimonio littera
rum, sigilli nostri appensione munitarum. Datum in civitate nostra Impe
riali Colonia, die Xliii mensis Novembris, anno domini Millesimo quingen
tesimo vigesimohJ primo, Regnorum nostrorum Romani secundo, aliorum vero 
omnium quinto. 

Huic autem publico mandati transumptocJ, ad instantiam Ser.mi prin
cipis et domini d.ni Sigismundi, dei gratia [regis Poloniae et] magni ducis Li
tuaniae, nos per infrascriptum Notarium nostrum fieri mandavimus et cola
cionavimus, interposita auctoritate nostra, pariter et decreto decernimus, 
auctoritate apostolica nobis commissa et qua fungimur, eandem fidem, in 
iudicio et extra, ab omnibus et singulis debere adhiberi, quae ipsimet origi
nali mandato sic transumpto adhiberetur et adhiberi deberet, si originaliter 
ostenderetur, appareret et produceretur. In quorum fidem praesentes literas 
per Notarium nostrum infrascriptum fieri, nostrique sigilli iussimus et feci
mus appensione communiri376. Datum Thorunii, Culmensis dioecesis, V Idus 
Aprilis, pontificatus Ss.mi Domini Nostri Leonis papae decimi anno nono. 

Visa et recognita. 

a) A dscript um supra. 
b ) Seq uitur in ms. erroTII!e additum: primo 

N.46. 

Relatio Zachariae Ferreri 
de librorum Lutheri concrematione 

Zacharias Epus Gardiensis 
qui supra, manu propria. 

Ambrosius Sculteti377 

c) Sequitur sig num illeg ibile. 

Toruniae, 14 IV 1521. 

Narrat, quomodo Toruniae, 14 N, omnia scripta Martini Lutheri, {avente 
rege perquisita et comperta, ipsius mandato publice ibi combusta sint, prae
sente populo loci ac epis Ioanne Culmensi et Laurentio Camenecensi. 

376 Transumptum hoc factum est (et in libro cancellariae regis Poloniae registratum), ut oratores 
imperatoria possent mandatum original e, quod petebant, secum auferre (cfr. Biskup WP, p. 453). 

377 Ambrosius Sculteti, clericus dioecesis Culmensis, notarius epi KonopackL 
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POST REDITUM eiusdem legati apostolici ex Lituania ad ser.mum re
gem Poloniae, qui Thorunii in Prussia residebat, illius opera et interventu, 
regia favente manu, omnia scripta fratris Martini Luteri diligenter perqui
sita, et latino ac germanico idiomate copiose edita, comperta sunt. Demum 
secunda die solis post pascha378, praesente omni promiscui sexus Polonorum 
et Germanorum, aliarumque nationum populo, habitis ubique contra eius